UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
INSTITUTO DE BIOLOGIA

Rua Monteiro Lobato, 255, CEP:13083-862, Campinas-SP

www.ib.unicamp.br | Telefone: (0XX19)3521-6358

DIRETORIA

PORTARIA IB Nº 3/2024

(Altera a Portaria Interna IB Nº 7/2024)

O Diretor do Instituto de Biologia da UNICAMP, Prof. Dr. Hernandes F.
Carvalho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1° – Alterar a composição da presidência e vice-presidência da
Comissão Interna de Biossegurança, CIBio/IB/UNICAMP, conforme segue:

Professores doutores:

Marcelo Menossi Teixeira, Presidente

André Ricardo de Lima Damasio, Vice- Presidente

Helena Coutinho Franco de Oliveira, assessora ad hoc

Cristina Elisa Alvarez Martinez

José Luiz Proença Modena

Adriano Cappellazzo Coelho

Clarice Weis Arns

Guilherme Oliveira Barbosa

Leonardo Talachia Rosa

Lucia E. Álvares

Luciana Bolsoni Lourenço

Marcelo Menossi Teixeira

Marco Aurélio Ramirez Vinolo

PORTARIA IB nº 3/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 77BDDB6B D7CE4CE8 A2E70A52 904E67E1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
INSTITUTO DE BIOLOGIA

Rua Monteiro Lobato, 255, CEP:13083-862, Campinas-SP

www.ib.unicamp.br | Telefone: (0XX19)3521-6358

DIRETORIA

Servidores:

Aline da Costa Lima Moraes

Pedro Araújo

Welbe Oliveira Bragança

Rosângela dos Santos

Artigo 2º - O mandato da presente composição permanece inalterado,
findando em 28/02/2026.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua assinatura, em
substituição a Portaria Interna IB n° 07/2024.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz,

04 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Hernandes F. Carvalho

Diretor do Instituto de Biologia

UNICAMP

PORTARIA IB nº 3/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 77BDDB6B D7CE4CE8 A2E70A52 904E67E1

Documento assinado eletronicamente por Hernandes Faustino de Carvalho, Diretor de Unidade Universitária, em
04/12/2024, às 12:09 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
77BDDB6B D7CE4CE8 A2E70A52 904E67E1

PORTARIA IB nº 3/2024